Cup Number 1 đã thu hút nhiều sự quan tâm của khán giả, lãnh đạo địa phương, ban ngành cùng

sự tham gia đông đảo của các tay đua phong trào, chuyên nghiệp trong và ngoài nước. Điều này đã

tạo nên sự kịch tính cho giải ngay từ những chặng đua đầu tiên. Thời gian tổ chức vào thời điểm

chào mừng Xuân Quý Mão 2023 và Kỷ niệm 26 năm Ngày tái lập tỉnh Bình Dương (01/01/1997 –

01/01/2023) đã làm tăng ý nghĩa và sự thu hút của của giải.

Đặc biệt với thông điệp “Vòng quay kết nối”, mùa giải năm 2023 gắn liền với chương trình thiện

nguyện “Tết ấm tình thương” tổ chức trao tặng quà cho người dân khó khăn tại các địa phương để